[bookmark: _GoBack]丰都县文化和旅游发展委员会
关于拟推荐全国非物质文化遗产保护工作先进个人的公示
根据重庆市文化和旅游发展委员会《关于开展全国非物质文化遗产保护工作先进集体和先进个人推荐工作的通知》（渝文旅发〔2023〕222号）要求，根据推荐范围和条件，民主择优推荐，在征求相关部门意见后，领导班子集体研究提出拟推荐对象，现予以公示，公示期5天（公示时间从2024年1月10日起到2024年1月15日止）。
拟推荐对象基本情况：范淑英，女，汉族，生于1975年8月13日，中共党员，丰都县人大代表，市级非物质文化遗产代表性传承人，丰都县麻辣鸡产业协会会长，丰都县餐住协会副会长，丰都县巾帼创业协会的常务副会长 ，丰都县工商联副主席，重庆市工商联执委，丰都县麻辣兄弟食品有限公司、丰都县祥瑞土鸡股份合作社、丰都县寻味电子商务有限公司的创始人。
拟推荐对象主要事迹：范淑英1993年从事丰都麻辣鸡制作技艺，2010成立丰都县麻辣兄弟食品有限公司及丰都县祥瑞土鸡股份合作社，从一个路边摊发展到拥有直营加盟店100余家，占地20亩丰都麻辣鸡深加工基地，是丰都县行业内第一家注册商标，开办厂房专做丰都麻辣鸡的企业，是丰都行业内首家将丰都麻辣鸡产品开发成休闲食品的企业，目前公司拥有以麻辣鸡为代表的酱卤肉制品生产线，调料生产线及熏腊肉制品生产线，目前开发的产品系列4大类，40余个品种。孙记麻辣鸡发展的30年，也是丰都麻辣鸡产业发展壮大的30年，孙记麻辣鸡在范淑英的带领下，引领了行业持续向前发展。通过公司的产业发展对土鸡的需求，范淑英女士创办了丰都县祥瑞土鸡股份合作社，依托公司及合作社的发展需求，公司筹集资金，累计免费向农户发放鸡苗20余万只，价值达400万元，带动全县十八个乡镇，3000余农户参与到土鸡养殖中来，合作社每年聘请专家对社员及养殖户（贫困户）开展2-3次科学养殖技术的培训合走访现场培训，培训人次累计达4000余人次，为实现乡村振兴做出自己应有的贡献。公司在范淑英的主持研发下至今获得了发明专利3项，其余的专利及知识产权20余项，是重庆市科技型企业中小企业、重庆市专精特新、高新技术企业，是重庆市农业产业化市级龙头企业；公司产品品牌“华明孙记”也荣获“重庆老字号，重庆市非物质文化遗产，重庆市优质文旅商品等殊荣”。2022年，范淑英带领丰都麻辣鸡产业协会及合作社，向栗子乡南江村和金龙寨村，捐献鸡苗6000只，价值10余万元，帮助他们发展土鸡养殖产业.范淑英亲自教授麻辣鸡制作技艺，助力打造栗子乡麻辣鸡第一品牌“毛焦禾腊”品牌。在疫情和旱灾期间，范淑英女士代表丰都县麻辣鸡产业协会等社会组织走访看望抗旱，抗疫前线的医务人员及志愿者，公司为抗疫一线的医护人员。志愿者及旱灾，困难职工捐赠价值8万多元的物资及1万多元的现金;组织丰都县麻辣鸡产业协会捐赠物质23万元。2022年，范淑英带领丰都麻辣鸡产业协会及合作社，向栗子乡南江村和金龙寨村，捐献鸡苗6000只，价值10余万元，帮助他们发展土鸡养殖产业.范淑英亲自教授麻辣鸡制作技艺，助力打造栗子乡麻辣鸡第一品牌“毛焦禾腊”品牌。在疫情和旱灾期间，范淑英女士代表丰都县麻辣鸡产业协会等社会组织走访看望抗旱，抗疫前线的医务人员及志愿者，公司为抗疫一线的医护人员。志愿者及旱灾，困难职工捐赠价值8万多元的物资及1万多元的现金;组织丰都县麻辣鸡产业协会捐赠物质23万元。2014年，范淑英被命名为市级非物质文化遗产代表性传承人、荣获丰都县“十大农民女状元”称号，2016年，范淑英被评为全市扶贫开发工作先进个人、荣获“丰都县三八红旗手”称号，2017年，范淑英家庭，在寻找“最美家庭”活动中，被推选为全国“最美家庭”，2018年，范淑英家庭荣获第十一届全国五好家庭荣誉称号，2020年，范淑英被评为丰都县脱贫攻坚工作“先进个人”，2021年，范淑英被评为重庆市脱贫攻坚先进个人，荣获2020年度“十佳”主席，2022年，范淑英荣获丰都县首届“十佳新农人”称号，中国肉类食品行业先进个人等荣誉。
公示期内，各部门、各单位和个人均可以通过实名来信、来电等形式，向公示联系单位反映问题。以单位名义反映问题的请加盖公章，以个人名义反映问题的请署本人姓名和联系方式。非实名反映问题的不予受理。
异议受理单位：丰都县文化和旅游研究院
通讯地址：丰都县第二行政大楼1006办公室
邮政编码：408200
联系人及电话：杨世猛023-707600569  
QQ邮箱：237648047@qq.com
  
丰都县文化和旅游发展委员会
                           2024年1月9日